ПРОТОКОЛ № 12
ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА
Некоммерческого партнерства содействия
в развития строительства
«Объединение профессиональных строителей»
Дата проведения: 18 февраля 2010 года.
Место проведения: г. Москва, ул. Московский проспект, д.4
Время начала заседания Совета: 10:00.
Время окончания заседания Совета: 12:11.
	Присутствовали:
	Председатель
Совета Партнерства:
	Киселев Дмитрий Владимирович;

	Члены Совета Партнерства:
	Иванов Максим Александрович;

	Лискун Валентин Александрович;

	Цехош Николай Николаевич;
 Иршонков Игорь Альбертович.

В соответствии с п. 9.8. Устава НП «Объединение профессиональных строителей» заседание правомочно (имеет кворум), если на заседании лично присутствует более половины членов Совета НП «Объединение профессиональных строителей» (далее Совет). На настоящем заседании присутствуют пять из семи членов Совета, избранных на общем собрании членов НП «Объединение профессиональных строителей» от 25 сентября 2009г. Из вышеизложенного следует, что настоящее заседание является правомочным (имеет кворум) по любому вопросу повестки дня.
В соответствии с п. 9.4. Устава НП «Объединение профессиональных строителей» функции председательствующего на заседании выполняет Председатель Совета Ковалев Дмитрий Васильевич.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об избрании секретаря на заседание Совета из членов Совета.
2. Об определении кредитной организации для размещения компенсационного фонда НП «Объединение профессиональных строителей»
3. О созыве внеочередного Общего собрания членов Некоммерческого партнерства содействия в развитии строительства «Объединение профессиональных строителей».
ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ:
СЛУШАЛИ: Председателя Совета Ковалева Д.В., который предложил избрать секретарем Совета из членов Совета - Иванова Максима Александровича.
Голосовали ЗА избрание Иванова Максима Александровича секретарем Совета единогласно.
Решили: избрать секретарем Совета Некоммерческого партнерства содействия в развитии строительства «Объединение профессиональных строителей» Иванова Максима Александровича.
ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ:
СЛУШАЛИ: Председателя совета Некоммерческого партнерства содействия в развитии строительства «Объединение профессиональных строителей» Ковалева Д. В., который сообщил, что во исполнение п. 4 ст. 55.16 Градостроительного кодекса РФ, Совету необходимо определить кредитную организацию для размещения компенсационного фонда Партнерства.
Член Совета Иршонков И.А. предложил в качестве кредитной организации определить АКИБ «Образование».
Иных предложений от членов Совета не последовало. Сведений о заинтересованности кого-либо из членов Совета, либо кого-либо из членов Партнерства в выборе данного банка не имеется, имеющиеся в открытом доступе характеристика удовлетворительны. После обсуждения вопрос ставится на голосование
Голосовали: ЗА утверждение АКИБ «Образование» единогласно
Решили: Разместить компенсационный фонд Некоммерческого партнерства содействия в развитии строительства «Объединение профессиональных строителей» в АКИБ «Образование»
ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ:
СЛУШАЛИ: Председателя совета Некоммерческого партнерства содействия в развитии строительства «Объединение профессиональных строителей» Ковалева Д. В., который предложил созвать внеочередное Общее собрание членов Некоммерческого партнерства содействия в развитии строительства «Объединение профессиональных строителей».
На общем собрании Членов Некоммерческого партнерства содействия в развитии строительства «Объединение профессиональных строителей», которое будет проведен 24 марта 2010г. оп адресу г. Москва, ул. Московский проспект,
д. 4, будут рассматриваться вопросы:
1. Об избрании счетной Комиссии Некоммерческого партнерства содействия в развитии строительства «Объединение профессиональных строителей».
2. Утверждение новой редакции Перечня видов работ, которые влияют на безопасность объектов капитального строительства Некоммерческого партнерства содействия в развитии строительства «Объединение профессиональных строителей», в связи с дополнением перечня следующими видами работ:
- работы по осуществлению строительного контроля застройщиком;
- работы по осуществлению строительного контроля привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем;
- работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком).
1. Утверждение новой редакции «Требований к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства» саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства содействия в развитии строительства «Объединение профессиональных строителей».
2. Утверждение новой редакции Положения «О вступительных и текущих взносах Некоммерческого партнерства содействия в развитии строительства «Объединение профессиональных строителей».
5. Освобождение Председателя Совета Некоммерческого партнерства содействия в развитии строительства «Объединение профессиональных строителей» Ковалева Дмитрия Васильевича от занимаемой должности.
6. Избрание Председателя Совета Некоммерческого партнерства содействия в развитии строительства «Объединение профессиональных строителей».
7. Избрание в члены Совета Некоммерческого партнерства содействия в развитии строительства «Объединение профессиональных строителей».
8. Досрочное прекращение полномочий членов Совета Некоммерческого партнерства содействия в развитии строительства «Объединение профессиональных строителей».
9. Назначение ответственного лица за подачу документов в Федеральную службу по экологическому, технологическому и атомному надзору.
Во внеочередном Общем собрании могут принимать участие члены Некоммерческого партнерства содействия в развитии строительства «Объединение профессиональных строителей», лица, являющиеся членами Некоммерческого партнерства содействия в развитии строительства «Объединение профессиональных строителей», по состоянию на 24 марта 2010г.
Голосовали: за проведение 24 марта 2010г внеочередного созыва Общего собрания членов Некоммерческого партнерства содействия в развитии строительства «Объединение профессиональных строителей».
Голосовали:
Проголосовало -5
За -5
Против -0
Воздержались -0
Решение принято единогласно.
Решение: провести 24 марта 2010г внеочередного созыва Общего собрания членов Некоммерческого партнерства содействия в развитии строительства «Объединение профессиональных строителей».
Президент
НП «Объединение профессиональных строителей» ________/А.В. Деревянко/
Председатель совета
НП «Объединение профессиональных строителей» ________/Д.В. Ковалев/
Члены совета
НП «Объединение профессиональных строителей»
________/В.Б. Лискун/
________/Н.Н. Цехош/
________/И.А. Иршонков/
Секретарь совета
НП «Объединение профессиональных строителей» ________/М.А. Иванов/